

Projektas AKIM Kelmės „Aukuro“, mokykloje

Kūrybiškas žmogus-tai laisvas ir tolerantiškas žmogus, lengviau prisitaikantis besikeičiančioje situacijoje. Kaip tik tokį žmogų stengiasi ugdyti mokykla. Priartinti kultūrą kuo arčiau mokinių padės Lietuvos meno kūrėjų asociacijos įgyvendinamas projektas AKIM (Aukštosios kultūros impulsai mokykloms).

Šio projekto tikslas-atverti kuo platesnį kultūros suvokimą, kelti mokinių kultūrinį ir pilietinį sąmoningumą, skatinti pačius mokinius įsijungti į kultūros procesą. Nuo metų pradžios mokyklos biblioteką pasiekia 11 Lietuvos kultūros žurnalų. Tai naudinga ne tik mokiniui, tai puiki praktinė medžiaga mokytojui ruošiantis pamokoms.

Projekto partneriais yra 11 meno kūrėjų sąjungų, kurios pasiūlė dalyvauti projekte iškiliausiems Lietuvos menininkams. Pamokose ir praktiniuose užsiėmimuose tobulinamas kūrybiškumas, vaizduotė, meninis ugdymas, stengiamasi sudominti viena ar kita meno sritimi, išplėsti suvokimą, kas yra menas.

Kai žmonės pažįstame tik per televiziją, internetą, asmeninis kontaktas daro didelį įspūdį. Tai patyrėme mokykloje sulaukę aktorės Nijolės Mirončikaitės. Viešnia kalbėjo apie meninio ir raiškiojo skaitymo skirtumą, akcentavo pasirinkto teksto svarbą, konkrečiais pavyzdžiais įrodė, kaip skaitomo teksto intonacija priklauso nuo adresato. Atsakydama į mokinių klausimus apie kūrybą, aktorė apgailestavo, kad mažai kas žino ją, kaip charakterinių vaidmenų kūrėją ir režisierę, o labiausiai atpažįsta kaip Anele iš serialo „Naisių vasara“ todėl, kad televizija turi didelę galią.

Ketvirtokai susitiko su menininkais – smuikininku Aidu Strimaičiu ir pianiste Egle Strimaitiene. Renginyje patraukliu „Metų laikų“ temos būdu mokiniai buvo supažindinami su muzikos istorija nuo baroko iki XX a. Pamokoje buvo ne tik pasakojama, bet ir grojama gyvai, demonstruojama audio ir video medžiaga, kuri leido mokiniams jaustis aktyviais pamokos dalyviais. Pamokoje dalyvavę mokiniai ir mokytojai liko patenkinti šiltu ir nuoširdžiu bendravimu..

Džiugu, kad atvykę menininkai suteikia galimybę mūsų mokiniams plėsti kultūrinį akiratį ir skatina įsitraukti į kūrybinį procesą. Tokie susitikimai sugriaus kai kuriuos stereotipus apie menininkus. O gal kam nors susitikimas su menininku taps lemtingas, ir jaunuolis pasirinks vieną ar kitą kūrybinę profesiją.

Mokytojos: Danutė Ramanauskienė, Laima Daunienė